
Medim spol. s r.o. - E-mail: medim@medim.info, Tel.: +420 545 235 668
 

Celotělový porodnický model

 

Popis 

Možnost nácviku několika úkonů pomocí výměnných modulů – externí vyšetření těhotné
ženy, vnitřní vyšetření různých fází porodu, praktický nácvik porodní asistence,
perineální šití jemných porodních cest, palpace dělohy během šestinedělní i vyšetření
prsu. Při nácviku porodní asistence je možné model umístit nejen do polohy na zádech,
ale i do polohy na všech čtyřech nebo laterální pozice.

 

Vlastnosti

Palpační porodní modul

- představuje těhotenství 36. až 40. týdne

- možnost nácviku vizuální diagnostiky, palpace a abdominální měření (obvod břicha,
fundální výška) podle čtyř typů Leopoldových manévrů, monitorování srdeční činnosti
plodu a péče o prsa matky

- změna pozice a orientace plodu umožňuje diagnostiku v různých pozicích a
orientacích plodu

- možnost natavení srdeční činnosti plodu mezi 80 a 180 ozvy za minutu

 

Modul vaginálního vyšetření

- možnost sestavení Bishopova (cervikálního) skóre od pozdního těhotenského stádia až
po počátek porodu (dilatace děložního hrdla, konzistence a pozice)

                       1 / 3



Medim spol. s r.o. - E-mail: medim@medim.info, Tel.: +420 545 235 668
 

- tři modely s různými stádii dilatace děložního hrdla společně s modelem hlavy plodu
– ty je možné zaměňovat a nastavovat, aby bylo možné měřit postup porodu vaginálním
vyšetřením

- hlavu plodu je možné využít i pro zjišťování rotace plodu změnou pozice sagitálních
stehů a zadní fontanelou

- vulva obsahuje uretrální otvor pro zavedení močového katétru

 

Modul porodní asistence

- vulva je vyrobena za vysoce realistického a odolného materiálu, který snižuje odpor
a redukuje množství síly nutné při extrakci plodu během porodu a tím umožňuje plynulý
nácvik

- nácvik ochrany hráze

- možnost nácviku porodu koncem pánevním

- pupeční šňůra je jemná a je možné na ní provádět nácvik stříhání a následně
sešívání

- model plodu s placentou je možné použít pro nácvik celé sekvence kroků od porodu
plodu, po sešívání a přestřihnutí pupeční šňůry, stejně jako pro porod placenty

- placentární membránu je možné oddělit na tři části a provádět tak vyšetření
placenty a kontrolu, zda je v neporušeném stavu

 

Modul perineálního šití

- tento model umožňuje potvrzení polohy a rozsahu perineální lacerace a následný
nácvik nápravy a šití

- možnost nácviku použití kleští

 

Palpační puerperální modul

- součástí jsou čtyři druhy puerperálních modelů dělohy (normální a abnormální stav
prvního dne, normální stav třetího a pátého dne); tyto modely je možné měnit pro
provádění diagnózy postupu návratu dělohy pomocí palpace a měření abdominální oblasti

 

Modul vyšetření prsu

- tento model umožňuje základní péči o prsa, včetně palpace prsu i bradavky, kontrola
pohyblivosti prsu a masáž bradavek

 

                       2 / 3



Medim spol. s r.o. - E-mail: medim@medim.info, Tel.: +420 545 235 668
 

Rozměry: cca 177 x 44 x 25 cm

Hmotnost: cca 17 kg

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                       3 / 3

http://www.tcpdf.org

